[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОДСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

	«КÖК  ХАЙАДА ҒЫ ОРТЫМАХ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ  БЮДЖЕТ ТИКСI
ӰГРУДIГ УЧРЕЖДЕНИЕЗI

ПРИКАЗ

10.10.2024                                                 с. Подсинее
           №345
Об утверждении графика оценочных процедур на П полугодие

2024-2025 учебного года

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных процедур», в целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МБОУ «Подсинская СШ»

приказываю:

1. Назначить ответственными за проведение мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ в МБОУ «Подсинская СШ» в 2023-2024 учебном году заместителей директора по учебной части Эргардт Н.В.
2. Эргардт Н.В. и учителям-предметникам при планировании единого графика оценочных процедур учитывать следующие рекомендации:
а) не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в [image: image2.jpg]

расписании;
б) не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день;
в) исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий конкретной оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных или проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной процедуры;
г) при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в рамках учебного процесса таких этапов, как проверка работ обучающихся, формирование массива результатов оценочной процедуры, [image: image3.jpg]

анализ результатов учителем, разбор ошибок, допущенных обучающимися при выполнении работы, отработка выявленных проблем, при необходимости повторение и закрепление материала;
3.Утвердить «График оценочных процедур на 2 полугодие в МБОУ «Подсинская СШ» на 2024-2025 учебный год» (приложение).
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                       О.Н.Фокина

	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

	СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

	Сертификат
	710858474967985478426001373498448859431888587518

	Владелец
	Фокина  Ольга  Николаевна

	Действителен
	С 10.10.2023 по 10.10.2025